
1 
 

 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA DI DECRETO 
DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

 
 

SETTORE ____ 
 

N.  ____ del Reg. Data  _________________  

  
DECRETO   N. 63 DEL 04 luglio 2018  

 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione dell’Accordo per la distribuzione delle risorse 

decentrate del personale con qualifica dirigenziale – Anno 2016. 
 
 

 
 

 
L'anno 2018, addì ____ del mese di ______ alle ore  _______ nella sala delle adunanze della Provincia, Dott. 
Martino Carmelo TAMBURRANO, nominato Presidente della Provincia di Taranto a seguito della 
proclamazione avvenuta in data 29 settembre 2014, ha adottato il seguente decreto. 
 
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia D’Arcangelo, Segretario Generale dell’Ente, che, ai sensi dell’art. 97 
comma 2 del T.U.E.L. n. 267/2000, fornisce collaborazione e assistenza giuridico-amministrativa al 
Presidente.  
 
 
Sulla presente proposta vengono espressi i seguenti pareri: 

 
q Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000 

 
• Per la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 

 
dal Responsabile del Settore  Personale  Dott. Roberto CARUCCI in data 04/07/2018 

 
Parere : FAVOREVOLE 

F.to Dott. Roberto CARUCCI 
 

• In ordine alla regolarità contabile: 
dal Responsabile del Settore Finanziario Dott. Roberto CARUCCI in data 04/07/2018  

 
Parere : FAVOREVOLE 

F.to Dott. Roberto CARUCCI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROVINCIA DI TARANTO 

 

-----------ooOoo---------- 



2 
 

 
RELAZIONE DELL’UFFICIO 

 
Premesso  
- che con le Determinazione Dirigenziale del Settore Personale n. 132 del 26/07/2016 si procedeva 

alla costituzione del “Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato 
della dirigenza – Anno 2016”, secondo le modalità definite dalla contrattazione nazionale di 
riferimento; 

- che le delegazioni di parte pubblica e sindacale, in base alla vigente normativa, stipulano con 
cadenza annuale appositi contratti integrativi finalizzati, tra l’altro, alla definizione dei criteri e 
delle modalità di utilizzo delle risorse decentrate innanzi richiamate; 

- che  l’art. 4 CCNL Area Dirigenza 22 febbraio 2006 di disciplina dei tempi e procedure per la 
stipulazione dei contratti integrativi di lavoro 

 
Atteso 
- che con la Deliberazione di Giunta Provinciale n. 17 del 21.02.2013, l’Amministrazione 

costituiva la delegazione trattante di parte pubblica; 
- in data 8 maggio 2018 veniva sottoscritta l’Ipotesi di  Accordo decentrato integrativo per la 

destinazione delle risorse decentrate del personale dirigenziale per l’Anno 2016, dalla 
delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 
 

Dato atto 
- che la suddetta Ipotesi di accordo, corredata da Relazione illustrativa e tecnico- finanziaria, è 

stata trasmessa al Collegio dei Revisori dei Conti, in data 25/05/2018 – prot. n.16711; 
- che in data 26/06/2018– prot. n.20504, il Collegio dei Revisori ha espresso parere, allegato in 

copia quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sulla relazione di cui sopra 
precisando che gli oneri della contrattazione collettiva decentrata integrativa di cui all’ipotesi 
sottoscritta in data 08/052018 sono compatibili con i vincoli di bilancio e sono coerenti con i 
vincoli stessi posti dal CCNL.  

 
Considerato 
- che si rende necessario procedere alla sottoscrizione definitiva dell’Accordo integrativo per la 

distribuzione delle risorse decentrate – Anno 2016 – del personale dipendente con qualifica 
dirigenziale 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

• Vista la documentazione in premessa citata; 
• Visto l’art. 30 del D.Lgs 165/2001; 
• Acquisiti i prescritti pareri, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000, dei Dirigenti preposti; 
• Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 
• Visto lo Statuto provinciale;  
• Visto il parere del Collegio dei Revisori datata 26/06/2018 – prot.n.20504; 
• Ritenuto di procedere alla sottoscrizione definitiva dell’Accordo integrativo per la distribuzione 

delle risorse decentrate – Anno 2016 – del personale dipendente con qualifica dirigenziale; 

 

 

 

 



3 
 

DECRETA 
 

1) di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 CCNL 22 febbraio 2006,  la delegazione di parte 
pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’Accordo integrativo sulla distribuzione delle risorse 
decentrate del personale dipendente con qualifica dirigenziale  – Anno 2016 -  sulla base 
dell’ipotesi sottoscritta in data 08/05/2018, tenendo conto del parere espresso dal Collegio dei 
Revisori, in data 26/06/2018 – prot. n.20504 allegato in copia quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

 
2) di trasmettere il presente provvedimento al Presidente della Delegazione Trattante di parte 

pubblica; 
 

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del T.U.E.E. 

                                                                                                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

IL PRESIDENTE 
 Dott.ssa Lucia D’Arcangelo Dott. Martino Carmelo TAMBURRANO 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Accertamento Entrata 
Cap. Anno Descrizione Accertamento Subacc. Importo 

      

 

Si attesta la copertura finanziaria. 

 Taranto, lì  ___________________               

Responsabile del Settore Finanziario  

Dott. Roberto CARUCCI 
 

Prenotazione Spesa 
Cap. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo 

      


